Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales, realizada no dia 20 de agosto de 2018, às 19 horas, ficou deliberado para ser baixada a seguinte Resolução:
RESOLUÇÃO Nº 070/2018
Art. 1º. Fica aprovado o Requerimento de número 024/2018, do Vereador Nelson Antonio Vasconcelos Salvador, solicitando ao Poder Executivo Municipal, para que elabore um Projeto de Lei que altere a Lei Municipal nº 1.384/13, a qual autoriza o Poder Executivo a celebrar Convênio de mútua cooperação com o Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria de Segurança Pública, propondo o reajuste do valor do auxílio moradia, passando para o valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) por mês. Inclusive, para que proceda a alteração do objeto do Convênio que, hoje, pela Lei atual, é voltado somente para a locação de moradias, passando a constar “um auxílio financeiro denominado auxílio-moradia, para custeio e despesas suas e de seus familiares”.
Sala das Sessões, 20 de agosto de 2018.
Gilvani Bronca,
Presidente.